
A) TARIF "DO IT YOURSELF" Preisangaben in EUR inkl. anfallender Steuern

Wochentag: MO - DO   FR
SAM, SON    

(Vor-) Feiertag
tagsüber bis 

17:30 h

Pos. 6 Std. im Zeitraum: 18:00 - 1:00 h 18:00 - 1:00 h 18:00 - 1:00 h 10:00 - 17:30h

1 Lokalmiete (10 bis max. 40 Pers.)

2 Assistenz anwesende Person (verpflichtend)

3 Heizung, Musik-/ Lichtanlage, WCs

4 Bereitstellung Trinkgläser

5 Theke mit Kühlpult (Selbstbefüllung)

6 Endreinigung

7 Anliefern, Dekorieren selber Tag (10-13h)

Optionen nach Absprache Einheit

10 Verlängerung (über 6 Std.) pro 1/2 Std. 40,00

11 Anliefern, Dekorieren am Vortag 1 x 25,00

12 Rauchen im Lokal erlaubt, Aschenbecher 1x 25,00

13 Kerzenbeleuchtung 1 x 10,00

14 Romantikfeuer im Kamin pro Stunde 8,00

15 TV Großbild für Powerpoint, SAT, etc. Einrichten 1x 20,00

17 Essgeschirr + Besteck (Hauptspeise) pro Person 1,80

18 Kuchen-/Kaffeegeschirr + Besteck pro Person 2,20

19

20 Benützung Gastroküche, Küchengeräte

21 XL-Reinigung bei grober Verschmutzung pro Stunde 35,00

nach Anfall

nach Absprache

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

P R E I S B L A T T   JAN. 2025

Sie mieten unser Gastlokal mit seinem besonderen Ambiente - inklusive unten genannter Basisleistungen, plus event. 
Zusatzoptionen. Die Bewirtung Ihrer Gäste organisieren Sie selbst, Essen + Trinken bringen Sie mit.  Nach der Feier 
(spätestens bis 11h des Folgetages) transportieren Sie alles Mitgebrachte (Leergebinde, Deko, etc.) wieder ab und 
hinterlassen das Lokal vorgereinigt. 

Preise gelten für max. 6 Std. zwischen 18:00 und 1:00 h. Sonderzeiten nach Absprache gegen Aufpreis.



B) TARIF "COMFORT" Preisangaben in EUR inkl. anfallender Steuern

VARIANTE 1:                            Wochentag: MO - DO   FR
SAM, SON    

(Vor-) Feiertag
tagsüber bis 

17:30 h

Pos. 6 Std. im Zeitraum: 18:00 - 1:00 h 18:00 - 1:00 h 18:00 - 1:00 h 10:00 - 17:30h

1 Lokalmiete (25 bis max. 40 Pers.)

2 Mindestumsatz Getränke

3 Unterschreitung Mindestumsatz: Ausgleich 70% 70% 70% 70%

4 Bedienung Ausschank

5 Heizung, Musik-/ Lichtanlage, WCs

6 Endreinigung

7 Dekorieren am selben Tag (10-13h) Mieter

Optionen siehe Tarif "Do It Yourself"

VARIANTE 2:  ohne fixe Lokalmiete MO - DO   FR
SAM, SON    

(Vor-) Feiertag
tagsüber bis 

17:30 h

Pos. 6 Std. im Zeitraum: 18:00 - 1:00 h 18:00 - 1:00 h 18:00 - 1:00 h 10:00 - 17:30h

1 Lokalmiete (30 bis max. 40 Pers.)

2 Mindestumsatz Getränke + ggf. Speisen

3 Unterschreitung Mindestumsatz: Ausgleich 70% 70% 70% 70%

4 Bedienung Ausschank

5 Heizung, Musik-/ Lichtanlage, WCs

6 Endreinigung

7 Dekorieren am selben Tag (10-13h) Mieter

Optionen siehe Tarif "Do It Yourself"

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

Gerne besprechen wir mit Ihnen im Zuge eines Lokalaugenscheines Ihre Vorstellungen und Wünsche. Unser Ziel ist es, Ihnen eine schöne Feier zu bereiten!

Also: einfach melden! - Ihre Familie Maier

Preise gelten für max. 6 Std. zwischen 18:00 und 1:00 h. Sonderzeiten nach Absprache gegen Aufpreis.

Sie mieten unser Gastlokal mit seinem besonderen Ambiente - inklusive unten genannter Basisleistungen, plus event. 
Zusatzoptionen. Getränke werden ausschließlich von unserer Getränkekarte bestellt, Bedienung inklusive. Es ist ein 
Mindestumsatz zu erreichen. Je nach Wunsch bezahlen die Gäste selbst oder Sie erhalten eine exakte Sammelrechnung aus 
der Registrierkasse. Fertige Speisen können Sie auch selbst mitbringen. 

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung

inklud. Basisleistung


